
270 Sömmerda - Schloßvipp. - Ollendorf - Udestedt  
 

Montag-Freitag   Umleitungsfahrplan an Schultagen ab 17.05.21 bis 23.07.21 

  E   E   E   E   Y 12  Z 12 E  E   E   E 12 E  
   

Sömmerda, Busbhf. (H.6)  6.00  6.25      12.20  12.20    13.05  13.20  14.25  15.15     

Sömmerda, Böblinger Platz  |   |       |   |     |   13.26  14.31  15.21     

Sömmerda, Offenhainer Str.  |   |       |   |     |   |   |   15.22     

Sömm., Schule Fichtestr. (H.2)  |   |       |   |     |   13.31  14.36  15.27     

Sömmerda, Gymnasium (H.1)  |   |       |   |     |   13.36  14.40  15.31     

Sömmerda, Stadtring  6.03  6.28      12.23  12.23    13.08  13.38  14.42  15.33     

Sömmerda, Ziegeleipark  6.05  6.30      12.25  12.25    13.10  13.40  14.44  15.35     

Schloßvippach (H.3)  6.13  6.38  7.14   12.33  12.33  13.20  13.20  13.49  14.54  15.43     

Dielsdorf  6.16  6.41  7.18     |   |   |   13.52  14.57  15.46     

Markvippach, Oberdorf  6.19  6.44       |   |   |   13.55  15.00  15.49     

Markvippach, Gemeindevg.  |   |        |   |   |   13.56  15.01  15.50     

Eckstedt |   |        |   |   |   |   |   |     

Eckstedt, Schule  |   |    7.14   12.38  |   13.25  14.00  15.05  15.54    

Markvippach, Gemeindevg.  |   |     7.18    12.42  |   13.29  14.04  15.09  15.58     

Bachstedt  |   |    7.22   12.46  13.29   14.08  15.13  16.02    

Ollendorf  |   |     7.30    12.54  13.37    14.16  15.21  16.10     

Großmölsen  |   |    7.35    13.41   14.20  15.25  16.14    

Kleinmölsen, Am Teich  |   |    |     |    |   |   |     

Kleinmölsen  6.32  6.57   7.38    13.44   14.23  15.28  16.17    

Udestedt, Post  6.36  7.01   7.42    13.48   14.27  15.32  16.21    

E = an Schultagen Y = Mo bis Do an Schultagen 

Z = Freitag an Schultagen  
12 = in Schloßvipp. Anschluß zu Li.208 n. Erfurt  

……. = geänderte Abfahrtszeiten bzw. geänderte Haltestellenreihenfolge 

 

270 Udestedt - Ollendorf - Schloßvipp. - Sömmerda  
 

Montag-Freitag   Umleitungsfahrplan an Schultagen ab 17.05.21 bis 23.07.21 

  E 68  E   E   E E   Z   E E   E   E   E        

Udestedt, Post   6.37   7.02  7.43    13.50  14.28  16.00  16.22    

Kleinmölsen   6.41   7.06  7.47    13.54  14.32  16.04  16.26    

Kleinmölsen, Am Teich   |    |   |     |   |   |   |     

Großmölsen   6.44   7.09  7.50    13.57  14.35  16.07  16.29    

Ollendorf    6.48    7.13  |   12.55    14.01  |   16.11  |      

>>Schwansee (Linie 208)  6.45  |     |   |   |     |   |   |   |      

Bachstedt  |   6.55    7.20  |   |    14.08  |   16.18  |      

Markvippach, Gemeindevg.  |   7.00    7.25  |   |   13.48  14.12  |   16.22  |      

Eckstedt, Schule  7.02  |    7.30  |   |   |   14.17  |   16.27  |     

Eckstedt |   |    |   |   |   |   |   |   |   |     

Dielsdorf  |   7.04  7.20  |   8.04  13.07  13.52  |   14.49  |   16.43     

Schloßvippach (H.1)  7.10  7.10  7.24  7.35  8.08  13.11  13.56  14.22  14.53  16.32  16.47     

Sömmerda, Ziegeleipark  7.18  7.18    7.43  8.16    14.04       16.55     

Sömmerda, Stadtring  7.19  7.19    7.44  8.17    14.05       16.56     

Sömmerda, Böblinger Platz  7.23  7.23    |   |     |        |      

Sömmerda, Offenhainer Str.  |   7.24    |   |     |        |      

Sömm., Schule Fichtestr. (H.3)  7.27  7.29    |   |     |        |      

Sömmerda, Gymnasium (H.1)  7.29  7.31    |   |     |        |      

Sömmerda, Busbahnhof an  7.35  7.37    7.48  8.21    14.09       17.00     

E = an Schultagen Z = Freitag an Schultagen 
68 = Fahrt der Linie 208  

……. = geänderte Abfahrtszeiten bzw. geänderte Haltestellenreihenfolge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

270 Sömmerda - Schloßvipp. - Ollendorf - Udestedt 
 

  Samstag   Umleitungsfahrplan ab 17.05.21 bis voraussichtlich 20.08.21 

  73  73                       

Sömmerda, Busbhf. (H.6)    12.10                       

Sömmerda, Böblinger Platz    |                        

Sömmerda, Offenhainer Str.    |                        

Sömm., Schule Fichtestr. (H.2)    |                        

Sömmerda, Gymnasium (H.1)    |                        

Sömmerda, Stadtring    12.13                       

Sömmerda, Ziegeleipark    12.15                       

Schloßvippach (H.3)  9.40  12.22                       

Dielsdorf  9.43  |                        

Markvippach, Oberdorf  9.46  |                        

Eckstedt  |   |                        

Eckstedt, Schule  |   12.26                       

Markvippach, Gemeindevg.  |   12.30                       

Bachstedt    |   12.34                       

Ollendorf  |   12.41                       

Großmölsen   |   12.45                       

Kleinmölsen, Am Teich  |   |                        

Kleinmölsen  9.59  12.48             

Udestedt, Post 10.02  12.51             

73 = Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz. 

……. = geänderte Abfahrtszeiten bzw. geänderte Haltestellenreihenfolge 

 

270 Udestedt - Ollendorf - Schloßvipp. - Sömmerda  
 

  Samstag   Umleitungsfahrplan ab 17.05.21 bis voraussichtlich 20.08.21 

  73  73                       

Udestedt, Post  10.03  12.52             

Kleinmölsen  10.07  12.56             

Kleinmölsen, Am Teich  |   |              

Großmölsen  10.09  12.58             

Ollendorf  10.13  |                        

Bachstedt  10.20  |                        

Markvippach, Gemeindevg.  10.23  |              

Eckstedt, Schule  10.26  |                        

Eckstedt  |   |                        

Dielsdorf  |   13.10                       

Schloßvippach (H.1)  10.31  13.13                       

Sömmerda, Ziegeleipark  10.38                         

Sömmerda, Stadtring  10.39                         

Sömmerda, Böblinger Platz  |                          

Sömmerda, Offenhainer Str.  |                          

Sömm., Schule Fichtestr. (H.3)  |                          

Sömmerda, Gymnasium (H.1)  |                          

Sömmerda, Busbahnhof an  10.43                         

73 = Zeitweise Kleinbus (8-16 Pl.); Gruppen bitte anfragen; wenig Stauraum im Fahrz. 

……. = geänderte Abfahrtszeiten bzw. geänderte Haltestellenreihenfolge 

 
 


